JAEKJIAPALIIUSA O COOTBETCTBHUH

1. 3asBurear 000 «/I-Jluak Pamay, BeImosHsAOmMEee GYHKIMH HHOCTPAHHOIO H3TOTOBHTEIS B YacTH
obecreueHHs COOTBETCTBHS IIOCTABIIAEMOM IPOAYKIIHU 00s3aTeIbHBIM TpeOOBAaHUAM H B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 32 HECOOTBETCTBHE IOCTABJIIEMOM MIPOAYKIIHH 0053aTeIbHBIM TpeOOBaHHM, JEHCTBYIOIIEE HA
ocrosanuu gorosopa Ne 1 ot 03.10.2002 r. ¢ komnanueii D-Link Corporation, pacroioxeHHO# 1Mo ai-
pecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, Taiianb, 3apeructpuposannoe 25.07.2002r. UMHC
Nel7 mo CBAO r. Mockssl, OI'PH 1027717000508; no agpecy 129626, Poccust, Mockga, I padekwuii nep., 14,
ten: 744-00-99, dakc: 744-00-99, e-mail: vi@dlink.ru

B jmre [enepansuoro aupekropa Biaaumupa Dpukopnda Jlunnuera, 1eHCTBYIOMIETO HA OCHOBAHUH Y C-
TaBa, yreepskaersoro 15.10.2010,

3agBJIAET, 4TO KoMmyTaTtop nepenaud manHbiXx DES-1210-28/ME (nanee — KoMMyTaTop), TEXHHYECKHE
yenosus Ne DL-DES-1210-TV, u3rotaBnnuBaeMblil Ha 3aBojie, pacnojoxenHoM 1o aapecy Ne 1, Chun-
Shen-Hu East Road, Xiangcheng Economical Development District, Suzhou, Jiangsu Province, China
(Kurait),

cooTBeTcTBYET TpedoBanusM [IpaBun npuMeneHHs 000py/10BaHHUS, PEATTM3YIOMIEr0 TEXHOIOTHH KOMMY-
TAllM¥ KaJIpOB, YTBEP)KACHHbIX IpukasoM Mununpopmcesasn Poccun Ne 158 or 07.12.2006 r. (3aperu-
crpupoBad B Muntocte Poccun 21.12.2006 r., peructpannonnbii Ne 8655) u Ilpapun npumenenus 060-
PYIOBaHHs NPOBOHBIX M ONTHYECKHX CHCTEM Iepeadn abOHEHTCKOro J0CTyma, yTB. mpukasoM Ne 112
MunmncTepcTBa HHGOPMAIMOHHBIX TEXHOJIOTHIT 1 cBsizH Poccuiickoit @enepanun ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpuposan B Muntocte Poccun 04.09.06r., perucrpanuonssiii Ne 8194)

H He OKaKeT JecTa0HIH3upyinee Bo3AeiicTBHE HA EJOCTHOCTb, YCTOHYIHBOCTL (PYHKIMOHHPOBA-
HHA ¥ 0e30macHOCTh eIHHOI ceTH 1eKkTpocBssH Poccniickoii ®@eaepanumn.

2. HazHaveHHe H TeXHHYECKOE ONHCAHHE

2.1. Bepcus nporpaMmMHoro odecrnedenus — 6.

2.2. KoMILlIEeKTHOCTD:

Hazpanue KonuyectBo
1 KoMMyTaTop nepenaqn Janubx DES-1210-28/ME 1
2 KabeJib 3IeKTPONHUTaHUsA IEPEMEHHOI0O TOKa 1
3 HHCTPYKIIUS 110 SKCILTyaTaluu 1
- KOHCOJIbHBIH Kabenb ¢ uaTepdeiicom RS-232 1
5 JIUCK C IIPOTpaMMHBIM 00€eCIIeYEHHEM 1
6 SFP-tpancusep DEM-310GT -4
: SFP-tpancuBep DEM-311GT -4
8 SFP-tpancusep DEM-312GT2 -
9 SFP-tpancusep DEM-314GT 4
10 SFP-tpancusep DEM-315GT 4
11 SFP-tpancusep DEM-210 4
12 SFP-tpancupep DEM-211 -
13 SFP-tpancusep DEM-220T -
14 SFP-tpancusep DEM-220R 4
15 SFP-tpancusep DEM-330T 4
16 SFP-tpancusep DEM-330R +
17 SFP-tpancuep DEM-331T 4
18 SFP-tpancuBep DEM-331R -+
19 SFP-tpancusep DEM-3025-LX 4
20 SFP-tpancuep DEM-3025-BXD 4
21 SFP-tpancueep DEM-302S8-BXU -

2.3. Yci0BHsl NpUMeHEHHsI HA CeTH CBS3H ofmero noas3opanus Poccemiickoii Mexepanuu: B Kave-
CTBE KOMMYTaTOpa Nepeadd JaHHBIX, Pealn3yIOIIero TEXHOJIOTHH KOMMYTAIMH KaJIpoB, ¢ QYHKIHAMH
060py/I0BaHKs CHCTEM Iepeadl abOHEHTCKOTO JIOCTYIA B CETH CBA3H OOIIEro IOIB30BaHUsA H TEXHOJIO-

T'HYEeCKHX CETHAX B CIydac HX IIPACOCIHHCHH .
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2.4. Beinosiasiemble pyHKIMHA: KOMMYTaTOp NIpeAHAa3HA4YeH I pealu3alldy JI0CTyla K CETH Iepeaadn
JIAHHBIX C MPUMEHEHHEM TEXHOJIOTHH KOMMYyTanuu KanapoB. O0opynoBaHHe COAEPKHT 24 mopTa ¢ HH-
TepdeiicoM ¢ HCIO/Ib30BaHHEM KOHTpONS Hecymnel u obHapyxenneMm xoumsuil Ethernet 10/100Base-
TX, 2 mopra 100/1000 SFP u 2 xombo-nopra 10/100/1000Base-T/SFP. K mopram SFP moryT moakimo-
gatbcss SFP-tpancuBepnl ¢ umHTepheiicamu 100Base-FX/100Base-BX10/100Base-LX10/1000Base-SX/
1000Base-LX/1000Base-ZX.

2.5. EMKOCTh KOMMYTAIIHOHHOI'O 0JISl — HE BBINOJTHAET (PYHKIMH KOMMYTAIlHH KaHAJIOB.

2.6. CxemMa NOJKJII0YEHHS K CETH CBSI3H 00IIero moib30BaHusd, ¢ 0003HAYeHHEM peaiu3yeMbIX HH-

Tepq:eiicon: 1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
W AN 1000Base-T, 100Base-BX10, 100Base-L.X 10,
‘‘‘‘ f _ 100Base-FX, 100Base-TX, 10Base-T

| Iero moJb30Ba- j DES-1210-28/ME
HHs (CeTh mepe-

- J1a4H JaHHBIX )

OxoHeyHOE
obopynoBanue

2.7. XapaKTepHCTHKH PaJHOH3IyYeHHS — PAJIHOH3IyYEHHE OTCYTCTBYET.

2.8. DaekTpHUecKHe (ONTHYECKHE) XaPAKTEPHCTHKH:

- anexTpuueckui uatepdeiic 10Base-T: cpena nepenaun - He3KpaHHPOBaHHAS CHMMETPHYHAs I1apa KaTe-
TOpHH 3, TOIOJIOTHS — 3Be3/1000pa3Hasi, KOJ - MaH4YECTEPCKHH, JTMHEHHAs CKOPOCTh Mepeayd JaHHBIX -
10 M6uTt/c, makcumaiibHas JuHa cermerTa — 100 M;

- anextpudeckuii uaTepdeiic 100Base-TX: cpena nepenaun - 2 cummerpuunblie napsl (STP wiu UTP)
KATETOpHH 5, TOMOJIOTHS — 3Be31000pa3Has, kox - MLT3, 4B/5B, nunelinas cKOPOCTh NEpe/layH JaHHBIX -
125 M6wut/c, MakcuManbHas JuimHa cerMmenTa — 100 M;

- ontrueckuii uaTepdeiic 100Base-FX: Tononorus — ToYka-ToUKa, IMHEHHas ckopocTh — 125 Mout/c,
JMana3oH INEeHTPAIbHBIX JIHH BoJaH — 770-860 uM, THn BomokHa — MMF, kog — NRZI, 4B/5B, yposenb
cpelHedl MOIIHOCTH Ha Iepejade — MaKCHMalbHbIH -141bM; MuauManbHblii -201bM, ypoBeHb CpenHei
MOIIHOCTH Ha NMpHEME — MaKCHMATIBHBIH -14; MuUHHUMaIbHBIA -311BM, MakcHMalbHasd IPOTAKEHHOCTD
muHEA — 100 M;

- ontudeckuii uaTepdeiic 100Base-LX10: Tomonorus — TouKka-TouKa, TMHEHHasA ckopocTh — 125 Mour/c,
JIMana3oH HEHTPaIbHBIX JUHH BoMH — 1260 — 1360 uM, Tan BonokHa — SMF, xox — NRZI, 4B/5B; ypo-
BEHb CpeIHEeH MOIIMHOCTH Ha Iepejade: MaKCHMalIbHBIH -81bM, MuHMManbHEIH -15 1bM; ypoBeHsb cpen-
Hell MOIMHOCTH Ha IpHeMe: MaKCHMAIbHEIH -8, MUHHMaNbHBIN -25 1bM; MakcHManbHas MPOTSKEHHOCTD
g — 10 000 M;

- onrtuueckuii uaTepdeiic 100Base-BX10: Tomomorus — ToYKa-TOUKa, JMHEHHas CKOpocTh — 125
M6urt/c, nMana3oH MeHTpanbHbIX J1uH BonH — 1480-1580 (DS)/1260-1360 (US) M, THII BOJIOKHA —
SMF, kox — NRZI, 4B/5B; ypoBeHb cpeHeii MOIIHOCTH Ha Ilepejade: MaKCHMalbHbIA -81bM, MuHH-
MajabHEIM -141BM; ypoBeHBb CcpejHed MOIIHOCTH Ha IpHEMe: MaKCHMAallbHbIH -8, MHHHUMAlbHBIA -
28,2 1bM; MakcuMarbHas POTsHKeHHOCTS JIMHUK — 10 000 M;

- anekrpudeckuii uaTepdeiic 1000BASE-T: cpena nmepenaun - 4 cHMMETpHYHBIE IIAPEI KATETOPHH 3; TO-
I0JIOTHS — TOUKa-TOUKaA; KoJ1 - 4D-PAM; mmneiinas ckopocTs nepenauu faHHbx — 1000 Mout/c; makcn-
MasibHas JmHa cerMenTa — 100 M;

- ontuyeckuit uaTepdeiic 1000Base-SX: Tomonorus — Touka-TouKa, JTMHEeHHas ckopocTs — 1,25
(1ﬂ:100'10'6) I'Boa, nuana3oH HeHTpaTbHBIX MH BomH — 770-860 BM, T BotokHa — MMF, ko —
nsorunbii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHeil MOIMHOCTH Ha nepejave — MakcuMalbHbli 0 1bM; MuHH-
MalbHbIA -9,5 1bM; MuHHMaTBHEI Ko dumenT skcTHHKIMA 9,0 1b; ypoBeHb cpe/iHeil MOIHOCTH Ha
npreMe — MakcuMaibHbIH 0 1BM; MUHEMaTBHBIHN -17,0 1bM, MakcuManbHas IPOTSKEHHOCTD JIMHAH —
550 m;
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- OI'ITH‘{CCKPIPI unTepdeiic 1000Base-LX: Tononorus — Touka-To4ka, JHHEHHas ckopocts — 1,25
(1£100°10) I'box, nuanason LEHTpalIbHBIX IUIMH BOJIH — 1270-1355 uMm, Tun Bonoksa — SMF, kox —
asonyHblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHs cpeqHeii MOIIHOCTH Ha mepeAade — MaKCHMaIbHBIA -3,0 1BM; MUHH-
MauibHbIH -11,0 1bMm; MuaMManeHBIE K03dduHeHT S3KcTHHKIME 9,0 1B; ypoBeHb cpe/iHeil MOIHOCTH

Ha IIpHEMe — MaKcHMaiabHbIH -3,0 1bM; MuanManeHE -19,0 1bM, MakcUMallbHas TPOTSHKEHHOCTD JIH-
HEH — 5000 M;

- ontuueckuit mHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonorus — TOYKa-TOYKA, JIMHEHHAas ckopocTh — 1,25
(12100710 I'Box, nuanaszon HeHTpalbHBIX JUIMH BOJH — 1520-1580 HM, Tun Bonokna — SMF, kox —
asonunblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeaHei MOIMHOCTH HAa mepejaadye — MakCHMaNbHEBI 5,0 n1bM; MUHH-
ManbHbI -4,0 1bM; MEUHEMaIBHEBIH KO3guumenT skcTuHKME 9,0 1B YpoBeHb cpeaHeil MOIMHOCTH Ha
npuemMe — MakcuMalibHbIH -23,0 n1bMm; MuHUManbHEIH -3,0 1bM, MakcHMaTbHAS TPOTSHKEHHOCTD JIMHUH —
70000 M.

2.9. Peasmnzyembie narepdeiicel — Ethernet 10BASE-T, 100BASE-TX, 100BASE-FX, 100BASE-LX10,
100BASE-BX10, 1000BASE-T, 1000BASE-SX, 1000BASE-LX, 1000BASE-ZX.

2.10. YcaoBus 3KCIUIyaTaAllHH, BKJIKYAA KJIHMATHYeCKHe H MeXaHHYeCKHe TPeDOBaHHSA, CIIOCOOBI
pasMemeHHs: KOMMYTaTOp COXPAaHseT CBOH TEXHHYECKHE XapaKTEePUCTHKH:

- IpH TeMIlepaType OKpykarolei cpeasl ot -5° 1o +50°C;

- [P OTHOCHTEIBHON BIaXXHOCTH Bo3ayxa 10 90% npu temneparype +25°C.

2.11. DieKTpONHMTAHHE OCYIIECTBISETCS OT UCTOYHHKA mepeMeHHoro toka 220B/50I'u, makc. moTped-
JseMasi MOITHOCTE 15,5 BrT.

2.12. CpefeHHs 0 HAJTHYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPEICTB KPHNTOrpagHH U NPHEMHHKOB
171002,IbHBIX CHIYTHHKOBBIX HABHTAIIHOHHBIX CHCTEM — HMEIOTCS cpeicTBa Kpurrorpapuu (mmdpo-
BaHNs), HCIIOJIb3yeMbIe JUIS 3alIUTHl TeXHOJIOIHYEeCKHX KAHAIOB CEeTel CBs3HM O0MIEro mojb30BaHus (ce-
Teil CBS3H Nepeladyd NaHHBIX). OTCYTCTBYIOT HPHEMHHKH TJI00aIbHBIX CIYTHHKOBBIX HABHTAIlHOHHBIX
CHCTEM.

3. /leknapanus NpHHATA HA OCHOBAHHMH INpoToxosa ucnbitanuii Ne MTT 0623/13 DES-1210 ot
22.07.2013 r. (McnsiTaTensHas nabopatopus 3aKphITOro akiuoHepHOTro obmecTsa «cnbIrare/bHbIH
nentp MupTeneTect», arrecrar akkpeautanuun PeaepaibHOTO areHTCTBA CBA3H NOI/IJ'I 26 06 oT
20.09.2011, neiictBuTenen ao 20.09.2016).
Jlexnapanus coctaBieHa Ha IBYX JIHCTaX.

4. lata npHHATHSA JeKJIapalHH 23.09.2015 | e — G
JMexnapanus xeiicTBHTEIbHA 10 23.09.2025 go R - /%‘
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